

Poniatowa, dnia 29 listopada 2017 r.

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Przebudowa drogi gminnej ul. Henin w Poniatowej**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) , **Zamawiający** – Gmina Poniatowa **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)**, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 28.11.2017 r. **wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ: „Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie za roboty nie wykonane, nawet gdyby były objęte i przewidziane w SIWZ”. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zweryfikowania przez Wykonawcę ilości przedmiarowych i założenia w ofercie mniejszej ilości prac do wykonania, zgodnie z istotą wynagrodzenia ryczałtowego, Zamawiającemu nie będzie przysługiwało prawo do zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku zweryfikowania przez Wykonawcę ilości przedmiarowych i założenia w ofercie mniejszej ilości prac do wykonania, zgodnie z istotą wynagrodzenia ryczałtowego, Zamawiającemu nie będzie przysługiwało prawo do zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, za wyjątkiem odstąpienia od umowy, dozwolonej zmiany umowy w zakresie dotyczącym przedmiotu zamówienia lub **rezygnacji zamawiającego z wykonania części przedmiotu umowy**, zgodnie z pkt 13.10 SIWZ.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z pkt 3.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w związku z tym, że wynagrodzenie będzie miało charakter ryczałtowy, przedmiary robót załączone do SIWZ mają charakter pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót z dokumentacją projektową. Z uwagi na to, że umowa na roboty będzie umową ryczałtową w przypadku wystąpienia w trakcie prowadzenia robót większej ilości robót w jakiegokolwiek pozycji przedmiarowej nie będzie mogło być uznane za roboty dodatkowe z żądaniem dodatkowego wynagrodzenia. Ewentualne brak w przedmiarze robót lub we wzorze tabeli elementów rozliczeniowych robót koniecznych do wykonania wynikających z dokumentacji projektowej nie zwalnia wykonawcy od obowiązku ich wykonania na podstawie projektu w cenie umownej. Wykonawca ma prawo skorygować w przedmiarze i wzorze tabeli elementów rozliczeniowych ilość robót do wielkości według własnych obliczeń na podstawie projektu oraz SST. Dodatkowo, zgodnie z pkt. 13.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przedmiar robót opracowany przez Zamawiającego i przekazany Wykonawcy stanowi jedynie podstawę informacyjną. W przypadku nie uwzględnienia w przedmiarze robót opracowanych przez Wykonawcę, wszystkich robót i innych wydatków niezbędnych do zrealizowania przedmiotu umowy i wynikających z dokumentacji projektowej i STWIOR, powstałej różnicy stanowią elementy ryzyka Wykonawcy i nie skutkują zwiększeniem ceny ryczałtowej.

Pytanie 2

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie zobowiązany do przygotowania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z pkt 13.5 lit. e) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz zgodnie z § 4 ust. 2 ppkt 10 projektu Umowy, do obowiązków Wykonawcy należy obsługa geodezyjna robót wraz z inwentaryzacją robót.

Pytanie 3

Prosimy o wyjaśnienie czyją własnością będą uzyskane w trakcie budowy materiały rozbiórkowe – te wymagające utylizacji i te nadające się do ponownego wbudowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż sposób gospodarowania odpadami został opisany w § 4 ust. 4-7 projektu Umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z SST nie dopuszcza wykonania warstwy podbudowy warstwy pomocniczej z piasku stabilizowanego cementem o $R_m=2,5$ metodą mieszania na miejscu?

Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza wykonania warstwy podbudowy warstwy pomocniczej z piasku stabilizowanego cementem o $R_m=2,5$ metodą mieszania na miejscu.

Pytanie 5

Prosimy o zmianę wymagań dotyczących wskaźnika piaskowego na Warstwie podbudowy z mieszanki kruszywa łamanego 0-31,5 mm. Czy Zamawiający dopuszcza złagodzenie wymagań na SE nie mniejszy niż 35?

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza do zmiany i złagodzenia parametru mieszanki kruszywa SE na 35.

BURMISTRZ

(podpis)
mgr Zygmunt Wyrostek

(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)